Ambrosius in oratione in Auxentium de tradendis basilicis: *Petrus victo Simone, eum præcepta Dei populo ruminaret, doceret castimoniam: excitauit nimis gentiliū. Quibus eum querentibus, deprecata sunt anima Christiana, vs paulisper cedere. Noctè muro egredi cæpit, & videns sibi in porta Christum occurrere, urbemq; ingredi, ait: Domne qui vadis? Respondit Christus: Venis Romam iterum crucifigi. Intellexit Petrus, ad suam crucem diuinum pertinere responsum.*

Epiphanius hæz. 21. *Simon Magus in Romanorum urbe collapsus, mortuus est.*

Pacianus in 2. Epistola ad Sympronianum: *Nōne Simonem Petrus, iudice a stipulante, confudit?*

Hieronymus: *Petrus ad expugnandum Simonem Magum Romanè pergit.*

Hegefippus lib. 3. de excidio Hierosolymorum: 2. *Adolefcentem nobilem defunctū, quem Simon Magus non poterat excitare, eum Petrus suscepisset, Magus offensum se dicit à Galilæo, relinquitur urbem, quam tueri solebat. Sese igitur de epe Capitolina deiecit, volare cæpit. Mirari populus. Caterum ad preces Petri implicatus remigularum, quas sumpserat, corruit, & fracto cruce Arrium concessit, atque ibi mortuus est. Nero autem virum sibi iam vilem sublato dolens, quare cepit causas, quibus Petrum occideret. Petrus ratis populi urbem egressus, occurrente in porta Christo, in urbem redit: & comprehensus, in uicis vestigiū cruci affigitur.*

Ciuitas Dei, seu
Continuata Ecclesia
successio.

Ciuitas diaboli, seu
Schismatici & apostatae, qui successio-
nem continuatam non habent.

Anni
Domini.

Pontifex
Romanus.

Impe-
rator.
Rom.

Idem Petrus.

Idem
Claus-
ura.

Hæretici & Pseudopropeta.

pturas ad suã ipsorum perditionem,
maximè in iis rebus, quæ difficiles
intellectu sunt.

Sextum hæreseos iam omni ex
parte consummatæ signum est,
cum noua ista congregatio in
nomen Pseudoapostoli sui transi-
it, veluti quando à Nicolao dicitur
Nicolaitæ. Apocal. 2. ab Arrio
Arriani, à Donato Donatistæ, aut
à Luthero Lutherani, & à Calui-
no Calvinistæ. Hoc autem Apo-
stolus appellat, in carne aliorum
gloriantur. Galat. 6. Voluit (inquit)
vos circumcidi, vs in carne vestra
glorietur, id est, vt vos ipsorum
discipuli & sectatores videamini,
& illi appellentur Patres vestri
spirituales & doctores. Hunc morem
Ecclesiæ Dei non approbat,
ad eò vt Paulus non patiat, ne à
se quidè aut à B. Petro, aut à quo-
piam priuato homine fideles de-
no. minari. Itaque 1. Corinth. 3. ait:
Cum quis dicat, Ego quidem sum
Paulus, salus autem, ego sum Apollo:
minne carnales estis?

Septimum hæreseos signum est,
quòd quilibet hæreticus præ
Catholicæ fidei perpetua firmitate
facile transit ac perit. Reprobica
fides (ait Apost. 2. Timoth. 3.)
velut à non proficiens. Insuper et
nim illorū manifesta erit omnibus.
Et 2. Pet. 2. Magistri mendaces su-
perducem sibi celerem perditionem,
& perditio coram non dormitat.
Modi autè quibus hæreticorum
insipientia manifestatur & de-
struitur, multi sunt. Nam & per
Catholicos viros qui eis resistunt,
& per concilia Episcopalia, & per
schismata quæ inter ipsos oriun-
tur, & demum aut per fide-
lium principum iustam castigati-
onem, aut per infidelium inua-
sionem & captiuitatem delentur
de hominum memoria, vt res ip-
sa docet: cum interim Ecclesia
Catholica & Apostolica perman-
eat in æternum: quoniam maior
est qui in nobis est, quàm qui in mū-
do. 1. IOANN. 4.

* Petrus

Doctores Catholici, & custodes
murorum Ecclesiæ.

ticulos cum prioribus consentientes, ac diui-
nitatis reuelatos ad priorem cumulum adice-
re; Act. 17. Ephes. 3. ac non priores fidei ar-
ticulos tollere aut diminuerè. Hoc enim est
ædificationem quam in Christo Iesu plebs
Christiana obtinuit, dissoluere, & Antichristi
studium promouere, cuius character est, nega-
re omnia Christi mysteria. Vnde per apostata-
m & defectionem mysterium iniquitatis ope-
ratur. 2. Thess. 2. 11. Solent doctrinæ variæ &
peregrinæ non abduci. Hebr. 13. sed declinare ab
illis qui dissensiones & offendicula faciunt præ-
ter doctrinam quam Catholici didicerunt. Rom.
16. Si quis enim euangelizat vobis præter id quod
accepistis, etiamsi Angelus fuerit, anathema sit.
Galat. 1. Accepisse autem intelliguntur tam
illa quæ per Epistolam Apostolorum, quàm
ea quæ per eorum sermonem, hoc est, sino
scripto tradita sunt illis, 2. Thessal. 2.

12. Catholici licet persecutionem pænè as-
siduam patiantur, vt Abel à Cain, Gen. 4. Isaac
ab Ismael, Gal. 4. Iacob ab Esau, Genes. 27. Is-
raëlitz ab Ægyptiis, Babylonis, & vicinis gē-
tibus: tamen Catholici eandem persecutio-
nem semper vincunt, 1. Ioan. 4. & 5. Math.
16. Sic Romana Ecclesia primis trecentis an-
nis tantam persecutionem ab Imperatoribus
paganis passa est, vt triginta ferè ex primis Põ-
tificibus Romanis martyrum subierit: nec
tamen ideo deseruerunt, qui etiam cum certo
vitz discrimine sederent in Petri cathedra. Vic-
cit ergo Romanorum fides. Postquam verò
Imperatores corperunt palàm in Christu cre-
dere, Constantius Imperator hæreticus ean-
dem cathedram persecutus est; idemque fe-
cerunt hæretici omnes, vt Theodoricus, Basi-
licus, Iustiniani vxor Theodora, omnesque
Imperatores Iconomachi. Sed eadem Roma-
na Ecclesia tam insigniter vicit, vt non modò
non deesset vnquam Pontifex qui sederet in
Petri cathedra, sed etiam Leo tertius qui in
eadem Petri cathedra sedit, Imperiũ Orientis
diminueret, translatò in Carolum Mag. Oc-
cidentis Imperio. Ac neque ex Caroli succes-
soribus Imperatores Germani defuerunt, qui
Pontificem Romanum sœuissimè perseque-
rentur: sed in tantum vicit fides Romana, vt
non alij potuerint hætenus sibi ac suis Impè-
riũ tenere, quàm qui fidem & vnitatem ca-
thedre Petri teneant. Hæc enim est illa Petra,
aduersus quam non preualent inferorũ por-
tæ. Augu. in Psal. aduersus Donatistam, tom. 7.

* Simon

*Continuatio testimoniorum, quòd Petrus Apostolorum
principi Simonem Magum omnium
hæreticorum patrem Ro-
mæ extinxit.*

Augustinus in lib. ad Quoduult. Deum hæz. 1. *In vrbe Roma B. Apostolus Petrus Simonem Magum vera omnipotentis Dei virtute extinxit.*

Theodoretus in lib. 1. hæreticarum fabularum: *Simon Magus Romanos sui præstigijs tanta admiratione affectis, ut etiam aenea columna honoraretur. Sed rursus veniens diuinus Petrus fraudis eum pennis pudauit. Qui cum eum tandem in miraculorum certamen provocasset, & diuina gratia & præstigijs discrimen ostendisset, omnibus Romanis videntibus, cum ex magna altitudine deturbauit, cum irasset: & qui miraculum viderant, eos cepit ad saluare.*

Mysterio quodam vacare non videtur, quòd princeps Apostolorum Simon Petrus, principem hæreticorum Simonem Magum, ita & in Samaria detegit, & in Iudæa conuincit, & in Italiam persequitur, ut tandem in vrbe Roma hominem penitus extinguat. *De Simon quidem exiit lex, & verbum Domini de Ierusalem.* Sed quia Iudæi non receperunt fidem, *Apostoli conuersi sunt ad Gentes,* & in capite Gentium Roma, caput Apostolorum Petrus, Simonem Magum omnis magiæ, hæreseos, & schismatis principem debilitauit, fregit, ac deleuit, eo ipso declarans, totum corpus totamque hæreseos & schismatis caudam per Episcopos Petro in Romana cathedra succedentes, in æternum reprimendam fore. Nec tantum hæreticos repressura erat sedes Petri, sed etiam tum ceteros infideles, tum ipsos Reges & Imperatores ad fidem Christi conuersura, quemadmodum prædictum est à Sibylla Erythra, quæ de Christi rebus gestis prophetiam edens, inter cetera prædixit, *quòd eligeret sibi ex piscatoribus & deiclitis numerum duo denarium, unumq; diabolum* (Iudam videlicet) *quodq; non in gladio bello ve Aeneadem urbem Regisque subuciet, sed in hamo piscantis.* Hæc prophetia primum ex Chaldæo sermone in Græcum, ac deinde in Latinum translata, extare dicitur Veneris in Bibliotheca sancti Georgij Maioris, & citatur à Bernardino in sexta parte serm. 1. de festiuitat. Mariz. Itemque in Chronicis Antonini, parte 1. tit. 3. c. 9. §. 14. Constat verò, per Aeneadem urbem non nisi Romam, per hamum verò piscantis, non nisi diuum Petrum & successores eius intelligi. Vnde Augustinus in Tractatu 7. in Ioann. Christus (inquit) volens superborum frangere ceruices, *de piscatore lucratus est imperatorem. Magnus Cyprianus orator, sed prius Petrus piscator, per quem postea crederes non solum orator, sed & Imperator.*

Cæterum vt ad hæreticorum primam originem inuestigandam accedamus: Hegesippus quidem apud Euseb. lib. 4. c. 21. testatur, *Thebulum quendam, eo quod in Episcopatus petitione repulsam tulisset, Ecclesiam eamdem virginem labe erroris inficere conatum esse.* Ibidemque subiicit: *Dositheum, Cleobium, Gortheum, Masothicum, & alios ex septem Iudaorum scilicet procreatos res impijs in Deum & blasphemias isdem temporibus docuisse.* Verum quòd inde in fuerint Christi membra per Baptisimum effecti, non perinde liquet: vt potius ad Synagogæ, quam ad Ecclesiæ sectas referendi esse videantur. Inter hæreticos verò ab ipsiis Christianis ortos, Irenæus faceret, Simonem Magum fuisse omnium principem. lib. 1. cap. 20.

Ciuitas Dei, seu
Continuata Ecclesia
succesio.

Ciuitas diaboli, seu
Schismatici & Apostata, qui succes-
sionem continuatam non habent.

68. *Petrus sub-
uenit imperi-
um Neronis Si-
monem Ma-
gum in ob-
uoluntate
procuratoris ad
Iudæam de-
mitti: quæ
eum efficit,
ut Nege-
cum ad mon-
strum conuer-
tatur.*

Hæretici & Pseudopropheta.

De Simonianis.

* Simon Magus ex Dosithei schola prodrens (vt Clemens Romanus refert lib. 2. Recognitionum) & à Philippo baptizatus, obtulit pecuniam Petro & Ioanni, vt cui manus imposuisset, is acciperet Spiritum sanctum; Actor. 8. Hinc Simoniaci denominantur, qui donum Dei pecunia possideri existimant. * Simon præterea dixit, se esse eum qui sit super omnia, & in Samariam descendisse quasi patrem. * Inter Iudæos quasi filium apparuisse. * In reliquis gentibus quasi Spiritum sanctum aduentasse. * Per Selenem meretricem quaestuariam se mente concepis-
se Angelos, & Archangelos facere, illamque eos generasse. * Ab illis Angelis mundum hunc esse factum. * Et Prophetas ab istis Angelis inspiratos prophetaisse. * Docuit transmigracionem animarum de corpore in corpus. * Secundum ipsum gratiam dicebat saluari homines, non secundum opera tu-
stas, quibus vacare seruus esset. * Eius mystici Sacerdotes & sectatores libidinosè vivebant, & incantationibus utebantur. * Itemque imagines ipsius & Selenæ tanquam deos adorabant. Hæc Irenæus lib. 1. c. 20. * Clemens præterea docet lib. 2. Recognition. quod multos Deos posuit, quibus præces unus incomprehensibilis omnibus incognitus. * Ex multis verò illis vnum forte electum, vt Iudæorum populo Deus esset. * Itemque lib. 3. Recognition. quod liberum negans arbitrium, omnia fato assignabat. * Et in Cōstitutione. Apostol. lib. 6. cap. 16. dicitur, quod quædam sub nomine Apostolorum falsè edita. * Epiphanius hæref. 21. refert,

Doctores Catholicos, & custodes murorum Ecclesiæ.

* Petrus dixit Simoni Mago, Pecunia tua tecum sit in perditionem, quoniã existimasti donum Dei pecunia possideri: in obligatione iniquitatis video te esse, Actor. 8. * Matth. 23. Patrem nolite vocare vobis super terram: vnus est enim pater vester qui in caelis est. Et Ioan. 5. Neque vocem patris vnquam audisti, neque speciem eius vidiisti. * Matth. 24. Multi venient in nomine meo, dicens: Ego sum Christus. * Luc. 24. Spiritus carnis & ossa non habet, sicut Simonem habere videbant, qui vnã cum eo vixerunt. Qui verò S. Trinitatem postea negarunt, aut patrem cum filio vnum esse dixerunt, eorum pater est Simon, qui seipsum diuersis tantum in locis & patrem, & filium, & Spiritum sanctum fuisse dixit. Et in Epistol. Iudæ secundum Græca exemplaria: In somniis agitati carnem maculans, dominationem sperant, in splendores maledicta congerunt, s. Hinc sumplerunt occasionem, qui materiam Deo coætëmã posuerunt, ex qua velut ex Helena quadam & Angeli, & alia sint producta. * Heb. 3. Qui omnia creauit Deus est. * 2. Pet. 1. Spiritu sancto inspirati, locuti sunt sancti Dei homines. * Hebr. 9. Statutum est hominibus, semel mori. s. Saepius autem moretetur, hoc est, dissoluetur eadem anima, si de corpore in corpus transiret. * 2. Pet. 2. Superba vanitatis loquentes, pellunt in desideria carnis luxurie eos qui in errore conuersantur, libertatè illis permittentes, cum ipsi serui sint corruptiõnis. s. Hinc promanarunt, qui solam fidem sufficere existimant. * In epistola Iudæ: Oculos habent plenos adulterij, cor exercitatum auaritia, maledicti nonii filij. * Actor. 15. Ego ex Gentibus, vt abstineant à contaminationibus simulachrorum. Et Luc. 4. Dominum Deum tuum adorabis, & illi soli serues. * 1. Cor. 8. Scimus, quod nullus est Deus nisi vnus. * Iudæus erat qui dixit, 1. Tim. 1. Regi seculorum, soli Deo gloria. * Paulus ad Philemonem: Sine consilio tuo nihil volui facere, vti ne velut ex necessitate bonum tuum esset, sed voluntarium. * Clemens lib. Constit. Apostol. 6. c. 16. ita loquitur in persona Apostolorum: Nostro nomine promulgatos ab impijs libros ne receperitis. Non enim nominibus Apostolorum attendere debetis, sed natura rerum & reitã sententia. * Ioan. 3. Scruta-
mini

Quòd Petrus D. Marci Evangelium Roma scriptum approbaverit, eundemq; in Aegyptum ad predicandum Christi Evangelium mittens, Alexandrinam Ecclesiam secunda sedis honore corroboraverit.

D. Marcum in Babylone, hoc est, in vrbē Roma cum Petro fuisse, illadiui Petri vrbā declarant, 1. Petri 5. *Salutat vos Ecclesia qua est in Babylone cōlecta, & Marcus filius meus.*

Papias & Clemens Alexandrinus (vt est apud Eusebium libro histor. 2. cap. 14. tradunt, quòd postquam *vesana Simonis Magi potentia extincta est, de homo ipse allatum vrbā penitus profugatus; tanti pietatis lux eorum mentibus qui Petrum audiebant, affulsit, vt à Marco Petri comite contederent, quòd monumentum illius doctrina quam verbo illi tradidisset, etiam scriptis mandatum apud eos relinqueret. Quam scripturam seruit diuini Petrum auctoritate sua ratam fecisset, quòd in Ecclesijs passim perlegeretur.* Hoc aded constitit inter omnes Romanos, vt in Pontificali Romano, quod Damasi dicitur, ita per scriptum legatur: *Petrus scripsit duas Epistolas, quā Catholica ac Canonica nominantur, & Evangelium Marci: quia Mareum audior esse fuit, & filius à Bapstimo.*

Eusebius lib. secundo, cap. 17. ex testimonio Papiæ & Clementis: *Amunt Marcum primam in Aegyptum traiecit, & Evangelium quod ipse conscripserat, illic predicasse, primumq; Ecclesiarum Alexandria in situatarum auctorem extitisse.*

Anacletus in Epistola tertia: *Secunda sedes apud Alexandria beati Petri nomine, à Marco eius discipulo atque Evangelista consecrata est: quia ipse & in Aegyptu primam vrbum veritatis directus à Petro predicauit, & gloriosum suscepit martyrium.*

Gloria igitur Alexandrinæ Ecclesie beatus Marcus est, qui eam fundauit, Marci verò gloria, beatus Petrus est, cuius ille discipulus fuit. Petrus autem fuit Romanus Episcopus, & hoc illud est, quod Hieronymus in Epistola 68. ad Theophilum Episcopum Alexandrinum scribit: *Scito, nobis nihil esse antiquius, quàm Christi iura seruare, nec Patrum transerre terminos, semperq; meminisse, Romanam fidem Apostolice ore laudatam, cuius se esse participem Alexandria Ecclesia gloriatur.* Alexandria verò Ecclesia, *Romana fides se esse participem gloriatur: quia vt Evangelistam suum à Petro Episcopo Romano illum missum accepit, sic per eum discipulum, secundum Ecclesiam Romanam, prima in mundo Ecclesia facta est: aded, vt Nicæna Synodus in sexto Canone, mores antiquos conseruari volens, declarat Episcopum Alexandrinum habere potestatem in Aegyptu, Libya, & Pentapoli, idq; quantum & Episcopo Romano hoc in more positum est. Ad exemplum ergo formamq; eius consuetudinis, quam Romanus Episcopus vel instituit, vel seruaui, constituta est ab initio Alexandrini Episcopi iugitudo & præsentia.* Vnde Hegesippus in lib. 3. excidij Hierosolymitani, cap. 5. *Romanam dicit esse primam ciuitatem, secundam verò Alexandriam.*

Præterea Leo Magnus in Epist. ad Anatolium Episcopum Constantinop. *Non conuolantur* (inquit) *provinciarum iura primatū, nec priuilegiis antiquitus institutis Metropolitanis antistites frangentur. Nihil Alexandria sedi eius, quam per S. Marcum Evangelistam beati Petri discipulum meruit, percat dignitas.*

Alexandrina igitur sedes dignitatem meruit per S. Marcum beati Petri discipulum. At quantum dignitatem? Vtique tantam, vt Petri etiam cathedra haberetur. Sic enim scribit D. Gregorius lib. 6. Epist. 37. ad Eulogium Episcopum Alexandrinum: *Ille mibi de Petri cathedra locusus est, quos Petri cathedram tenet. Petrus enim decorauit sedem, in qua Angelissimam discipulum misit.* Imò Eusebius Ecclesiast. histor. lib. 4. cap. 1. de successione Episcoporum Alexandrinæ agens, *Annum* (inquit) *sciret duodecesimum Imperij Traiani, quidam nomine Pri-*

mi,

Ciuitas Dei, seu
Continuata Ecclesia
successio.

Ciuitas diaboli, seu
Schismatici & Apostata,
quæ successione conti-
nuatam non habent.

Abel
Dum
a.

Papstici
Romani.

Sup-
ra-
nat.
Rom.

Idem Petrus

Idem
Nico

Hæretici & Pseudopropheta.

fert, quod dixerit omnem creden-
tētem veteri testamento mor-
tem subire.

° Legem verò non esse Dei, sed
sinistræ virtutis.

° Quam tamen legem (secun-
dum Augustinum hæz. 1.) Simon
fuit in monte Sina Iudæis dedisse
dixit. Et apud Clementem lib. 2.
Recognition. fatetur legem, in
omnibus qui religionis curâ ge-
runt, plenæ auctoritatis esse, mo-
dò secundum proprium cuiusq;
sensum intelligatur. verisimili-
mum ut sit, eum approbasse le-
gem, hoc est, quinque libros Moy-
sis (quos & Samaritæ, ex quibus
ipse erat, approbabant) donec ex
eadem lege à Petro confutatus,
eam cepit detestari.

° Adungit Epiphani. hæz. 21.
quod interitum carnis asseruit,
negata resurrectione.

° Augustinus addit hæz. 1. quod
docuit *indifferenter uti feminis.*

° Philastrius in Catalogo hæze-
leon, & Theodoretus lib. 1. hæze-
tic. fabularum, addunt, Simonem
negasse, quod esset verè homo, aut
verè passus, quamuis appareret
tanquam homo, & tanquam passus.

° Dicebat, Christum nec venis-
se, nec à Iudæis quicquam pertu-
lisse. Augustinus hæz. 1.

2. Pseudopostolorum errores.

° Docebant circumcisionem
obseruandam, Act. 7. dies, men-
ses, & annos. Gala. 4. ciborum dis-
crimen, Col. 2.

° Euangelicam gratiam dice-
bant mentis suis debitam fuisse,
eò quod Iudæi cognominaren-
tur, quodque in Deo glorian-
tes, considerent se habere for-
mam scientiæ & veritatis in lege.
Rom. 2.

Qui-

Doctores Catholici, & custodes
murorum Ecclesie.

*mini scripturas, illa sunt quæ testimoniū perhibet
de me. 4. Quæ verba cum Christus enuntiaret,
non erant alia, quam veteris testamenti scri-
pturæ, quas Iudæi possent seruan.*

° Rom. 7. *Lex sancta, & mandatum sanctum,
& iustum & bonum.*

° Rom. 7. *Lex spiritalis est.* & Rom. 10. *Finis
legis Christus.* 4. Simon autem totus carnalis
cum fuerit, nunquam dedit legem, quæ spiri-
tallyter intellecta ipsum oppugnaret.

° 1. Cor. 15. *Oportet corruptibile hoc induere in-
corruptionem, & mortale hoc induere immortal-
tatem.*

° 1. Cor. 6. *Neque fornicarij, neque adulteri, re-
gni Dei possidebunt.* Ex c. 7. *Propter fornicatio-
nem vnusquisque suam uxorem habeat, & vna-
quaque suum virum habeat.*

° Simon in cruce quidem Christi passus non
est: sed si verè homo non fuit, quomodo cum
sublatu à demonibus volaret (sublimis, impe-
rante Petro improbis virtutibus, ab alto deci-
dit, coxendice & pedū tarsis cōfractis) Auctor
est Clemens Constitut. Apostol. lib. 6. c. 9.

° 1. Ioan. 1. *Quod fuit ab initio, quod vidiimus,
quod vidimus oculis nostris, quod per speximus, &
manus nostra contrectauerunt de verbo vita, an-
nunciamus vobis.* Et c. 4. *Omnis Spiritus, qui cō-
fietur Iesum Christum in carne venisse, ex Deo
est. Et omnis spiritus qui soluit Iesum, ex Deo nō
est, & hic est Antichristus.*

Apostolorum prædicatio.

° Legis iugum non esse imponendum erede-
ntibus in Christum; Act. 15. nec festa Iudaica;
Gala. 4. & 5. nec vetera ciborum discrimina;
Col. 2. Heb. 13.

° Intentio Apostoli in tota Epistola ad Roma-
nos hac est, ut non se qui arbitretur ideo perce-
pisse gratiam, quia bene operatus est, sed bene ope-
rari non posse nisi per fidem perceperit gratiam:
verba sunt Augustini ad Simplicianum libro 1.
quæstione 2.

V

° Apo-

mus, ab Apostolũ successione quartus, ministerium Ecclesie Alexandrina forisũ capiti. Cur Episcopum Alexandrinum ab Apostolis successione ducete affirmar, nisi quia vel Apostolorum aliquis Alexandriam se contulit, atque ibi velut Episcopus sedir, vel certe D. Marcum ea lege illuc misit, vt Alexandrinam Ecclesiam velut Apostolorum legatus non sub communi Sedis Episcopalis, sed sub eximio Sedis Apostolicæ nomine consuleret ac fundaret? Ac Nicephorus quidem lib. 14. cap. 39. Antheri Pontificis Romani verba profert, in quibus dicit, D. Petrum ex Antiochia Romam, ex Romana verò urbe in Alexandriam tráxisse, tanquam & illic federit, velut Alexandriæ Episcopus. Fateor tamen ea verba (quòd Petrus ex urbe Roma in Alexandriam transijt) in Antheri Epistola, quæ aptud Latinos habetur, non exrare. Simeon verò Metaphrastes in vita Petri & Pauli narrat, Petrum Lino Romæ ordinato Episcopo, in Hispanias transisse, inde autem venisse in Aegyptum, & Thebæ Rufum, Alexandriam autem Marcum Evangelistam Episcopatus præfuisse.

*De Clementis ordinatione à Petro Apostolo,
deque Epistola eius ad Iacobum
fratrem Domini.*

Clemens in epistol. t. ad Iacobum fratrem Domini, quam Rufinus abhinc annis mille & penè ducentis Latinam fecit: *Simon Petrus Apostolus primus, regem seculorum vsque ad Romanæ urbis notitiam, et etiam ipsa salvaretur, inuexit. Hic pro pietate pati volens, apprehensa manu mea in conuictu fratrum dixit: Clementem hunc Episcopum vobis ordino, cui sola mea prædicationis & doctrina cathedram trado. Et iterum: Ipsi trado à Domino mihi traditam potestatem ligandi & solvendi. Ligabit enim quod oportet ligari, et soluet quod expedit solui, tanquam qui ad liquidum Ecclesie regulam nonerit.*

Epiphanius hæres. 27. *Nemo miretur, quòd ante Clementem Linus & Cletus Episcopatum assumpserunt, cum sub Apostolis hic fuerit contemporaneus Petri & Pauli: nam & illi contemporanei Apostolorum fuerunt. Sine igitur adhuc ipsis superstibus à Petro acceptam impositionem manuum Episcopatus, & eo recusato remoratus est: sine post Apostolorum successione à Cletus Episcopo hic constituitur, non ita clarè scimus. Quamvis autem Epiphanius neget, se hoc clarè sciuisse: tamen è & declarat hoc ipsum nec ignotum sibi fuisse, nec pro absurdo habitum esse, vt à Petro Clemens ordinaretur Episcopus. Et quod ille, vt pote Græcus, minus clarè de rebus Romanis cognouerat, id Romani verum & clarum fuisse attestantur. Plus autem creditur vni testis affirmari, quàm vel mille dubitantibus. Ille enim quod fecit loquitur, hi nihil aliud quàm se fatentur ignotare.*

Anacletus & Alexander huius Epistolæ Clementis honorificam mentionem facientes, eo ipso docent, eum à Petro fuisse ordinatum, prout in eadem Epistola narratur.

Tertullianus de Præscriptionibus aduersus hæreticos: Romanorum Ecclesia Clementem à Petro ordinatum edit, id est, per instrumenta & rationes publicas demonstrat.

Dama-

Ciuitas Dei, seu
Continuata Ecclesia
successio.

Ciuitas diaboli, seu
Schismatici & Apostatae,
qui successionem conti-
nuatam non habent.

Anni Domi- ni.	Pontifici Romani.	Impe- rator. Romi.
		Mico
	Petrus inter- rogatus in curia caesi Romae negatus, & MAIUS Euan- gelii appro- batus, & ip- sam mudi A- liandam.	

Heresici & Pseudopropheta.

^a Quidam ad salutem obtinendam sufficere solam fidem putauerunt: quia Paulus diceret iustificari hominem sine operibus legis, ex quoque opera iustitiae neglexerunt.

^a Affirmabant, Paulum dicere: *Faciamus mala, ut veniant bona.* Rom. 7.

^a Dicebant Paulum aut non esse Apostolum, aut ab alijs Apostolis constitutum esse. 2. Cor. 1.

^a Quidam inter Corinthios dixerunt, quod resurrectio mortuorum non est.

^a Terrebant Thessalonicenses, quasi instaret dies Domini. 2. Thes. 2.

^a Subintroierunt quidam, Dei gratiam transferentes in luxuriam, & solam dominatorem & Christum negantes. In epist. Iudae.

^a Auctores erant, ut qui essent in matrimonio deprehensi, quando ad fidem conuertebantur, à re uxoria velut iam illicita in perpetuum abstineret, utq; virgines, viduae, aut caelibes non nubere omnino.

^a 2. Pet. 3. In ijs, de quibus Paulus in Epistolis scribit, sunt quaedam difficulta intellectu, quae indoliti & instabiles deprauarunt, sicut & ceteras scripturas ad suam ipsarum perditionem.

^a Inflati scientia, quae propter absentiam charitatis non edificauit, docebat, *Idolotryta posse manducari, eo quod idolum nihil esset.* 1. Cor. 8.

^a Dicebant, bona hominum ab ipsis hominibus esse.

^a Conscientia erat quibusdam, deserere collectionem fratrum. Heb. 10.

^a Acto. 13. Elymas Magus querere avertere Paulum Proconfulem à fide.

^a Idem Elymas dicebat: *Si est omnipotens Deus, quomodo dicitur à Paulo, scriptum negare non posse? Dionysius c. 8. de diuini nominis.*

Doctores Catholici, & custodes murorum Ecclesiae.

^a Apostolica Epistola Petri, Iohannis, Iacobi & Iuda (sicut etiam ipsius Pauli, Gal. 5.) contra eam opinionem sine opere dirigitur, ut ostendant fidem sine operibus nihil prodesse. Augu. de fide & opere. c. 14. Idem in lib. de vnico Baptismo contra Penianum, c. 10. *Apost. Iacobus enim quosdam redargueret, qui sufficere dicebant homini solam fidem, nec ei charitatis opera coniungebant, eos ex demonum comparatione conuicti.*

^a Quorum damnatio iusta est. Rom. 3.

^a Paulus Apostolus non ab hominibus, neque per hominem, sed per Iesum Christum & Deum patrem. Gal. 1.

^a Si resurrectio mortuorum non est, neque Christus resurrexit. Si Christus non resurrexit: inanis est praedicatio nostra, inanis est & fides vestra.

^a Veniet discipulus primum, & reuelabitur homo peccati, filius perditionis.

^a Supercaeritae semel tradita sanctis fides, scientes Sodomam & Gomorrbam igni aeterni poenam sustinere.

^a 1. Cor. 7. *Bonum est homini mulierem non tangere, propter fornicationem autem unusquisque suam uxorem habeat, id est, eam cui ante conuersionem suam iunctus erat. Nam sequitur: Dico non nuptus & viduus: bonum est, si sic permaneant, sicut & ego. Quod si non se continent, nubant. Vidua beatorum erit, si sic permanserit. Qui matrimonio iunctus virginem suam, bene facit: & qui non iungit, melius facit.*

^a Charissimus frater noster Paulus secundum datam sibi sapientiam scripsit vobis. Vos igitur fratres praesentes custodite, ne insipientium errore traducti, excidatis à propria firmitate.

2. Pet. 3.

^a 1. Corinth. 8. *Videte ne forte haec licentia vestra fiat offendiculum infirmis. Si eia scandalizet fratrem meum, non manducabo carnes in aeternum, ne fratrem meum scandalizem.*

^a Iacob. 1. *Nolite errare: omne donum perfectum desursum est, descendens à patre luminum.*

^a Heb. 10. *Consideremus inuicem in pronocationem charitatis, & charitas fraternitatis habetis in vobis.* Heb. 13.

^a Acto. 13. Paulus dixit ad Elymam: *O plene omni dolo, fili diaboli, non desinus subuicere vias Domini veritas? et nunc eris caecus. Tunc Proconfulem vidisset factum, credidit.*

^a Dionys. de diuini nominis c. 8. *Scio sum negare, est à veritate decidere. Porro Deus est veritas. A Deo igitur cadere Deus non potest: & non esse*

*Continuatio testimoniorum de Clementis ordinatione à Petro
Apostolo, de qua Epistola eius ad Iacobum
fratrem Domini.*

Damasus in Pontificali in vita Clementis: *In epistola qua ad Iacobum scripta est, qualiter Clementis commissus est à B. Petro Ecclesia, reperies.* Id ipsum etiam refert in vita sancti Petri.

Rufinus in praefatione recognitionum Clementis: *Epistolam sanctè (in qua idem Clementis ad Iacobum fratrem Domini scribens, de obitu nuntians Petri, & quod se reliquerit successorem cathedrae & doctrinae suae, in qua etiam de omni ordine Ecclesiarum continetur) ideo nunc huius operi non praemisit, quia & tempore posterior est, & olim à me interpretata atque edita.*

Eusebius lib. 3. cap. 10. tradit, *Simonem* (quem alij *Simonem* vocant) *Servatoris consobrinum, post D. Iacobum Iustum Hierosolymitanae Ecclesiae Episcopatum accepisse.* Dorotheus autem *Eyzi* Episcopus in *Synopsi*, putat illum qui dicebatur *Simò*, etiam *Iacobum Alphæi* dictum esse. Cum igitur hic *Simon* non minus frater Domini fuerit, quam *Iacobus Iustus*, atque etià idem *Simon* *Iacobus* cognominatus fuerit: facile intelligimus, errorem id factum esse, ut *Epistola* *Clementis*, quae ad fratrem quidem Domini, atque etiam ad *Iacobum*, sed ad *Simonem* eundemque *Iacobum Alphæi*, non autem ad *Iacobum Iustum* scripta est; tamen ab ijs qui hoc non animaduertent, ad *Iacobum Iustum* scripta esse putaretur. *Iacobus* enim *Iustus* ante *Petrum* aliquot annis mortuus fuerat, cum tamen *Clementis* non nisi post *Petri* mortem ad *Simonem* seu *Iacobum Alphæi*, eundemque fratrem Domini, scripta sit, ob tituli errorem *Epistola* tot antiquorum testimonij probata non oportuit rejici. Nec ista hoc tempore ob aliud commemoramus, quam quod veritati consentanea sunt, cum alioquin parum referat nostrà, utrum vel *Clementis* à *Petro* sit ordinatus, vel ea *Epistola* quae ad *Iacobum Domini fratrem* inscribitur, sit *Clementis*. Nec enim ab ijs rebus pendet Catholica fides. Sed cum primæ Pontificum Romanorum successiones aliter apud alios recensentur, meritò Romanæ Ecclesiae testimonium plurimi facimus in ea re quae apud Romanos gesta, in eadem urbe debebat etiam esse notissima. Ac *Hieronymus* quiddè origine Romanus, verùm inter Græcos plurimum versatus, ita *Clementem* (in catalogo Scriptorum Ecclesiarum) quartum à *Petro* ex instituto Græcorum numerat, ut interim fateatur, plerosque *Latinorum* putare eundem *Clementem* à *Petro* secundum existisse. Nec tamen ita soli Romani aut Latini tradiderunt, *Clementem* à *Petro* secundum fuisse, quin Græci etiam idem ipsum fando acceperint, ut ex *Epiphaniij* verbis paulò superius citatis constat. Quinimò *Epiphanius* Episcopus *Cherisonis* (ut est apud *Metaphrasten*) in narratione de miraculo à *Clemente* in puerum facto, ait: *Clementis Romanus post Petrum fuit praeceps veritatis, & eius Romanae Sedis successor fidelis.* Quae cum ita sint, mentò cum *Damaso*, *Epiphanio* & *Rufino* dicimus, *Clementem* ordinatum quidem à *Petro*, sed *Linum* & *Cletum* ante illum scribi, & in Catalogo Pontificum reponi, quòd eos ipse *Petrus* coadiutores sibi ascivisset, ac *Clemès* eos, Episcopatus ministerium exercere coëgisset, recusans Episcopatus sui exercitium, quamdiu illi viveret. Quibus ita constitutis, ad rem ipsam, hoc est, ad probandum Pontificis Romani primatum nos conferemus, si prius insigne testimonium *Eucherij* *Lugdunensis* Episcopi de nostro *Clemente* adscripsero. *Eucherius* in Epist. ad *Valenianum*: *Clementis* *reinstauratio Senatorum*, atque etiam ex *stirpe Caesarum*, omni scientia repletus, omniumque liberalium artium peritissimus, ad hanc in sortum viam transitus. Itaque etiam in ea excellenter effloruit, ut Principi quoque *Apostolorum* successor existeret.

Romanos

Ciuitas Dei, seu
Continuat a Ecclesie
succesio.

Ciuitas diaboli, seu
Schismatici & Apostatae,
qui successiōem conti-
nuatam non habent.

Heretici & Pseudopropheta.

3. De Hymenao &

4. Alexandro.

2. Timot. 2. Hymenaeus & Phile-
tus à veritate exciderunt, dicētes re-
surrectionem esse iam factā, & sub-
meruerunt quorundam fidem.

Menander Simonis Magi disci-
pulus, dicebat se ab inuitabili-
bus missum pro salute hominū,
mundum verò per Angelos, ab
intelligentia emissos, esse factum.
Iren. lib. 1. cap. 21.

Dicebat Discipulos suos post
baptisma ipsius, non esse moritu-
ros. Iren. ibid. & Iustinus Apol. 2.

Scipulum præceptore maiorem
iactabat. Epiph. hær. 22.

5. De Diotrepe &

6. Cerintho.

Diotreps verbū garruens in A-
postolos, prohibebat suscipere fratres,
& eos qui recipiebant, de Ecclesia
eiecit. 3. Ioan.

Cerintho impossibile visum est,
vt Iesus ex Virgine nasceretur.
Ideo dicebat Christum esse nudum
hominem ex Ioseph natum. Ire. lib. 1.
ca. 25.

Legem seruandam asserbat.

Dicebat Christum nondum re-
surrexisse, & si qui ex Discipulis
eius ante baptismum moriebantur,
alios in nomen mortuorum
baptizabat. Epiph. hær. 28.

Marthæ Euang. ex parte rece-
pit, reliqua Euangelia, acta Apo-
stolorum, & Pauli Epistolae re-
ciecit.

7. De Chiliaistis.

Hinc sunt Chiliaistæ seu mille-
narij, à Cerintho (vt August. ait
hær. 8.) oriundi, qui mille an-
nos post resurrectionem secun-
dum ventris voluptates futuros
fabulantur. Papias Irenæo, at-
que (vt videtur) etiam Iustino
per similes quidem, sed non pe-
nitus eiusdem erroris auctor ex-
ticit.

8. De Ebio-

Doctores Catholici, & custodes
murorum Ecclesie.

non est, & non posse non potest, & non posse se-
cundum priuationem non nouit. Paulum igitur
pro viribus assequentes, Deum vt omnipotentem
celebramus.

1. Timoth. 1. Quidā fidem & bonam consien-
tiam repellentes, circa fidem naufragauerunt. ex
quibus est Hymenaeus & Alexander, quos tradidi
Satanæ, vt discant non blasphemare.

Colos. 2. Nemo vos seducat, volens in hu-
militate & religione Angelorum in ys qua non
vidit, ambulans, frustra ipsi status sensu carnis suæ,
& non tenens caput.

Rom. 8. Corpus quidem mortuum est propter
peccatum, Spiritus vero vivit propter iustitiam.
Licet ergo spiritus per baptismum Christi vi-
uat, tamen corpus mortem ad tempus non
euidit.

Iacob. 4. An putatis, quis in aniter scriptura
dicit, ad inuidiam concupiscit spiritus, qui habitat
in vobis?

Nos debemus suscipere fratres, & hospites, vt
cooperatores simus veritatis. Si venero, suggeram
Diotrepi opera quæ facit. 3. Ioan.

Lucæ 1. dixit Maria. Virum non cognosco. Et
Angelus respondit: Spiritus sanctus superueniet
in te. Et Luc. 3. vt putabatur filius Ioseph. Non
ergo verè fuit filius Ioseph.

Rom. 6. Non sub lege estis, sed sub gratia.

1. Corin. 15. Si Christus non resurrexisset, quid
faciēt, qui baptizatur pro mortuis, si omnia mor-
tuis non resurgunt? Vbi ab ipsis Cerinthianorū
infuturis ipsorum opinionem conuellit. Epi-
phan. hær. 28.

Missimus fratrem (id est, Lucam) cuius Liber
est in Evangelio per omnes Ecclesias. 2. Corin. 8.
Et 1. Petri 5. Laudantur Epistolæ Pauli. Cum
Cætho inimico veritatis, Ioannes lauari
noluit. Iren. lib. 3. cap. 3.

Rom. 14. Non est regnum Dei esca & potus,
sed iustitia & pax.

Dionysius de Ecclesiastica Hierarchia, cap. 7.
Aliqui ad carnales cogitationes declinantes, di-
xere præsentem vna similem eam, quæ sanctū di-
missa est, requiem: ciboque vna variabilis pro-
prios, his qui aequales Angelus sunt enasuri, ne-
sarie applicerunt. Sed abisti, vt inquam san-
ctus aliqui vir in istiusmodi errores incidit,
Causam erroris Papiæ vide apud Euseb. lib. 3.
cap. 33.

V 30

Ioan. 1.

Ann. Dom. m.

Pontifices
Romani.

Sup-
platur.
Ann.

Clementis I. D.
Petri Pontifi-
cis Romæ or-
dinatus, ab
admirato-
re. Pontifi-
catum obtinuit
vix. ad
mortem La-
mæ & Cle-
mæ, quod ipse
fatus præ-
cipuum de
causam v-
cans, cuius
sancti Pontifi-
ficatus de-
monstrat, et
maius. Cle-
mentis
vix. Pontifi-
catu hoc in loco
adscripti, non
vt Irenæus
loquitur in Cat-
alogo Pontifi-
cum eius die-
bus, sed dicitur
vix. cap. quilibet
monstrat, quæ
proponit aliam
sequitur, ut
opponitur,
quod ad in-
liquam prima-
riam hanc
fidem de ma-
gisterium
apparet.

2.

Romanos Pontifices D. P. successores esse in prima Episcopali cathedra, idēq. sanctorum Iustinianū, rerum gestarum singulari prerogativa, duraturi temporū antiquissima praecriptione, denique & omnium Catholicorum fide, & multorum Gentium confessione confirmari.

2. Dorotheus in Synopsi dicit, Linum post Petrum fuisse primum Romae Episcopum. Id ipsum docet Euseb. lib. 3. cap. 4.
- Epiphanius h. l. 27. *In Roma fuerunt primi Petrus & Paulus Apostoli, idem ac Episcopi, deinde Linus, deinde Clemens, qui contemporaneus fuit Petri & Pauli.*
- Optatus lib. 2. de schismate Donatistarū: *Cathedra unica, quae est prima de doctibus, sedis prior Petrus, cui successit Linus.* Augustin. in epist. 165. *Si ordo Episcoporum sibi succedentium considerandus est, quantum certius, & verē salubriter ab ipso Petro numeramus, cui totius Ecclesiae signa am gerētis Dominus ait: Super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam, & porta inferorum non vincēt eam? Petro enim successit Linus.* Quod si Linus Petro successit, utiq. nihilo minor fuit Lini quā Petri in Episcopatu gerendo auctoritas. Eadē est quippe antecessoris & successoris ratio in alicuius muneris obedi potestate. Quemadmodū igitur Optatus ibidem fatetur, *singularem & unicum fuisse Episcopatū Petri cathedrā, ut ipse quae in urbe Roma Petro collata est, ut in una cathedra unitas ab omnibus servaretur, & quemadmodū August. lib. 2. de Baptismo contra Donatistas cap. 1. Apostolatus Petri principatum cuiuslibet Episcopatus praeferendū docet, ita ut cathedrā gratia inter Petrū & Cyprianum distet, quamvis eadem sit martyrum gloria: sic fatendum est, cathedram Lini ralem fuisse, ut in illa una & singulari unitas ab omnibus servanda fuerit, ut iam schismaticus fuerit, qui contra singularem cathedram alteram collocāret, utque gratia cathedræ in qua Linus sedit, praeferrī deberēt cuiuslibet alteri cathedra & Episcopatus.* Transijt igitur primarius Petri ad Linum, aliosque Pontifices Romanos. Atque hæc quidem ratio, quæ ad omnes æquē Pontifices Romanos pertinet, in ipso initio prætermitti non debuit.
3. Damasus in Pontific. *Linus fecit duas ordinationes, Episcopos quindecim.* (Et iterū) *Clemens fecit Episcopos per diversa loca quindecim.* Ex ista ordinatione Episcoporum, quæ à Romanis Pontificibus iam inde ab initio facta est (dum in tanta Ecclesiarum, præsertim cathedralium paucitate, à Lino quindecim, itemq. à Clemente per diversa loca quindecim Episcopi fierent) manifestè constat, Romanam Ecclesiam non ei tantum dicitur auctoritatem & consensum, quæ Pontifici Romano propriè subiecta erat (quæ utiq. dicitur & à sex ad summum Episcopi regebatur, & in tam parvo tempore tot ordinationes non desiderabat) verum aliarum per orbem Ecclesiarum curam gessisse. Nam alij fiebat Episcopi, ut in novas provincias nondum adhuc conuerſas mitterentur, alij verò, ut populos iam ad fidem conuerſos, regeret. Hinc apparet, auctoritatē Pontificis Romani etiam olim agnitam fuisse ab ijs omnibus qui Episcopis Romæ consecratis obediuerunt. Quanquam enim etiam aliarum Episcoporum sedes Episcopos in remotas provincias interdum miserint, id tamen nec passim ab omnibus, nec præterquam à maximis quibusq. factum legitur, nec adeo antiqua testimonia de tot Episcopis, tam brevi spatio, tamq. inde ab ipſis Apostolorum temporibus vllibi, quā Romæ per diversa loca ordinatis, extant: ut ex hoc signo cum infinitis alijs, quæ suo loco adiungam, non minima de toto primario coniectura eapiatur.
- Gregorius Turonensis in libro quem scripsit in gloriam Confessorum: *Martialis Episcopus à Romanis missus Episcopū, in urbe Lemouicena prædicare exorsus est.*
4. Hilduinus in Arcopagiticis: *Dionysius cū arcis Romana manibus præsentiam intulit, B. Clementē Pontificem sanctū & summā Apostolicā Sedē iam apicem embernantem inuenit. Cui Clemēs ait: Frater charissime Dionysi, quia de omnibus Catholica pietatē et sufficienter edoctus, in nomine Domini partes Occidentis agere, & Apostolica nostra auctoritate omnem suscipiens Galliam, opus fac Evangelistæ. Ita B. Dionysius sedis Apostolicæ privilegio, tradente sibi B. Clemente Petri Apostoli successore, Lutetiam Parisiorum Domino iubente peruenit. Romanus igitur Pontifex nō in suam modò dicitur, nec tantum in Italiam, sed præterea in Transalpinas provincias iurisdictionem iam inde ab initio exercuit. Ob hanc enim Martialis & Dionysij aliorumq. præſulum à Pontifice Romano missionem in Gallias, factum est, ut Episcopi Galliarum ad Leonem Papā scribentes, dicerent, se gratias Domino agere, quod tanta fidei Antistitem dedisset Apostolica Sedē, unde (inquiunt) religioni nostra proptio Christo fons & origo manuit. Quæ verba repetiuntur in epistola Episcoporum Galliarum, ad Leonem Papam post epistolam Leonis 49.*
4. Irenæus li. 3. c. 3. *Sub hoc Clementē disensione nō modica inter eos qui Corinthi erāt fratres facta, scripsit quæ est Roma Ecclesie potētissimā literā Corinthiis, ad pacē eos congregā, & reparā fidei eorū, et annuntians quā in recenti ab Apostolo receperāt traditionē. Romanus igitur Ecclesie iam inde ab initio auctoritatē suā interposuit in moderandis etiā Græcis, & Trāsmarinis aliarū gentiū Ecclesijs.*

Quod

Ciuitas Dei, seu
Continuat a Ecclesia
succesſo.

Ciuitas diaboli, seu
Schismatici & Apoſtate,
qui ſucceſſionem conti-
nuatam non habent.

Hæretici & Pſudopropheta.

2. De Ebionitiis.

1. Ebionæi cum Cerntho quo ad
doctrinam de Christo ſententes
(authore Irenzo lib. 1. cap. 26.)
Christum aiebant nudum homi-
& alium eſſe Ieſum, alium verò
Christum.

2. Ab animarum abſtinebant.

3. Myſteria faciebāt ad imitatio-
nem ſanctorum per azymos, ſed
alteram myſteriorum partem per
aquam ſoluerunt.

4. Tertias ſimul nuptias admit-
tunt.

5. Pauli epistolâs reiſciunt.

9. De Nicolaitiis.

1. Nicolaitæ docebant indifferen-
ter moechan & idolothytū edere.
Iren. lib. 1. cap. 27.

Epiphanius hæz. 25. Nicolaus
Annochenus Proſelytus, vnus ex
ſeptem Diaconis, cum ab initio
continuiſſet ſe ab vxore ſua, ad
imitationem eorum quos Deo
iudicatos videbat, à propoſito re-
lapſus, & cum propria vxore for-
moſâ præ intemperantia coiens,
dicebat, niſi quis Venerem ſingulis
diebus exereceret, non poſſe
eum vitæ æternæ participem fieri:
vnde etiam vxorem ſua alijs cō-
municabat, & hinc (teſte Augu-
ſtino, hæz. 5.) turpiſſima ſecta or-
ta eſt, qua placet vſus indifferens
feſtinatur.

10. De Sacramentarijs.

1. Ignati⁹ refert (vt eſt apud Theo-
doretum in Dialogo 3.) quof-
dam hæreticos fuiſſe, qui non cō-
ſtituebantur Euchariſtiam eſſe car-
nem Seruatoris noſtri Ieſu Chri-
ſti, quæ pro peccatis noſtris pa-
ſa eſt. Hæc ille. Porro idiplum
hodie Zuingliani & Caluiniftæ
docent.

Doctores Catholici, & caſtodes
murorum Eccleſiæ.

1. Ioan. 1. Deus erat verbum, & verbum caro fa-
ctum eſt. Ioannes Apoſtolus (vt reſert Hierony-
mus in Catalogo ſcript. Eccleſiaſt.) rogatus ab
Aſia Episcopis aduerſus Cerinthū alioſq; hæreti-
cos, & maximè Ebionitarum dogma conſurgens,
qui aſſerunt Christum ante Mariam nō fuiſſe po-
niſſimus omnium ſcriptis Euangeliū, vnde &
compulſus eſt, diuinaſ eius naturitateſ edicere.

1. Timoth. 4. Diſcedent quidam à fide (vben-
tes) abſtinere à cibis, quos Deus creauit ad perci-
piendum cum gratiarum actione.

3. Myſteria non per aquâ ſolam celebrari, ſed
calicem Domini ex vino & aqua illis diebus mi-
xtum fuiſſe, tradit Clemens lib. cōſtitut. Apo-
ſtol. 8. cap. 17.

4. Matth. 19. Ab initio masculum & feminam
fecit eos, & erunt duo (non tres aut quatuor) in
carne vna. & 1. Corint. 7. vnusquisque habeat v-
xorem ſuam non ſuas vxores.

2. Pet. 3. Paulus ſecundū datam ſibi ſapi-
entiam ſcripſit.

1. Apocalypſis 2. Angelo Ephēſi Eccleſiæ ſcri-
be: Hoc habes, quia ediſti ſaltū Nicolaitarum,
quæ & ego odi Et poſt reprehēdit Episcopum
Thyatiræ permittentem fornicari, & iuan-
ducare de Idolothytiis.

Mathias (vt eſt apud Clementem Alexan-
drinū lib. Strom. 3. vbi de hoc Nicolao agit)
docuit cū carne pugnare, & ea abuti, nihil ei
impudicum largiendo ad voluptateſ auge-
re aut animam per fidem & cognitionem.
Clemens Coſtitut. Apoſtol. lib. 6. c. 8. Ex Do-
ſitibi diſcipulis aliqui inuerecunde fornicantur,
quod nunc faciunt Nicolaita falſi nominis.

Ignatius in Epist. ad Traſtianos: Fugite illos
immundos Nicolaitas falſi nominis, voluptatium
amatores, calumniatores, & ſymphantari.

1. Martialis in Epistola ad Bordegalēſes Chri-
ſti immaculatam corpore habentem, in ara crucis ip-
ſum permisit immolari. Quod autem Iudas per
inuidiam immolauerunt, putantes ſe memē eius
à terra abolere, nos cauſa ſalutis noſtræ in ara ſan-
ctificata proponimus, ſentes hoc ſolo remedio no-
bis vitam præſtandam, & mortem effugandam.
Hoc enim ipſe Dominus noſter Ieſus nos agere in
ſuis commemorationem.

11. De Sa-

V 4

1. Timoth.

Abſol. Datum	Pontifices Roman.	Imperat. Rom.
	8. Linus, Hieronymus, Valerianus, Telesphorus	Omo. an. 11. v. 1.
71.	9. Clemens, Anthoninus, Romanus, de B. C. 1000	71. an. 9. v. 1.
	10. Clement, Fabianus, Romanus, de Argenteo ſectâ, Coſtantinianus, ſicut an. 9. mil. 4. 4. 4.	Dion. an. 13. mil. 4. Seculo per ſeculo. Mart. an. 1. mil. 4. 4. 4.

Quod tantum abest, ut dissiplinetur antiquissimis Græcorum Episcopis, ut Euseb. (lib. histor. 3. c. 22.) testetur, eam Epistolam tam antè, tum iustissimis memoria plurimè in Ecclesijs publicè lectam. Neq; verò illud prætereundum est, quòd Clemens eam epistolam, non suo tantum nomine, sed ex Romana Ecclesia persona exarant, ut etiam Eusebius eodem in loco tradidit. Plus enim auctoritatis res habitura erat, quæ à sedè Petri, hoc est, ab omnium Ecclesiarum capite promanasset. Etenim ne personæ Clementis hunc honorem delatum putaremus, ut eius epistola tot sæculis publicè legeretur, non in solo Clementis nomine, sed in persona Romana Ecclesiæ scripta est. Romanæ igitur Ecclesiæ prærogativa, & in auctoritate, qua ad scribendum venit, & in publico lectionis vii elucet.

Multi scriptores putarunt, Cletum & Anacleum profus eundem fuisse: verùm libro Pontificali potius credendum est in hac re, qui tot differentias inter utrumq; constituit, ut Cletum dicat fuisse Romanum, Anacleum verò Græcum natione: illum patre Æmiliano, hunc Antiocho procreatum: illum temporibus Vespasiani & Titì, usq; ad Domitianum nonò, & Rufum consulibus: hunc temporibus Domitiani fuisse, usq; ad Domitianum decimo septimò, & Clementem consulibus. Cletum sedisse annis duodecim, mense vno, diebus vndecim: Anacleum annis 9. mēsis 3. diebus 10. Plus autem creditur vni testi affirmanti, quàm vel mille qui negant, præsertim cum nihil inter sit scriptoris, utrum hoc an illud credatur, nisi quia veritas historici præferenda est, quam in factò, non in iute positam Græci absq; vilo peccato ignorat, historici autem Latini absq; immani scelere contempere non poterunt. Successit igitur Clementi Anacleus, Anacleto Euanistus.

Ignatius in inscriptione Epistolæ ad Romanos: *Ignatius Ecclesiæ sanctificata vtriusq; eorum dicitur in totius christi populi nomine*, id est, qua præsidet in loco regionis Romanorum. Cùm verò Ignatius ad plurimas Ecclesias, atque etiam ad Antiochenam, cuius ipse Episcopus erat, scripsisset, hæc prærogativa eiusdem Antiochenæ Ecclesiæ prærogativas omiserit, sed eam dixerit primam esse, qua Christiani cognomen accepit: (quia fideles primùm Antiochiæ nominati sunt Christiani) tamen soli Romanæ Ecclesiæ hunc honorem derulit, ut eam diceret præsidere. Quod profectò non ob aliud dixit, quàm quia Romanam omnium Ecclesiarum præcipuam, & dignissimam esse intellexit. Nam quòd addidit Ignatius, eam Ecclesiam cui scribit præsidere in loco regionis Romanorum, ostendit, quo in loco sit illa Ecclesiæ quæ alijs præsidet, hoc est, quæ ante alias sedet: ita ut præsidere pertineat ad omnes Christi Ecclesias: locus autem præsidendi, sit proprius Romanis. Nisi enim hoc modo intellexisset Ignatius Romanam Ecclesiam præsidere, utiq; & Antiochensem, & Smyrnesem, & Ephesinam Ecclesiam, aliasq; ad quas scripsit, dixisset etiam præsidere. Nam & Antiochena Ecclesiæ suis fidelibus populis, & Ephesina suis præsidebat. Sed nunc, tametsi ad multas scribebat Ecclesias, tamen solam Romanam fuisse præsidere: quia solam illam nouit ante alias omnes sedere, utpote omnium primam & magistram, ex institutione diuina: quoniam Petrus Apostolorum Princeps ibi cathedram suam posuit.

Anacleus in epistola 3. *Alia prima ciuitates, quæ vobis cõscriptæ in quodam sermone mittimus à sanctis Apostolis, & à B. Clemente (prædecesore nostro) siue à nobis, Primates prædecesores acceperunt. Hac verò sacrosancta Romana & Apostolica Ecclesiæ, non ab Apostolis, sed ab ipso Domino Salvatore nostro primatum obtinuit: & eminentiam potestatis super vniuersas Ecclesias, ac totum Christiani populi grege affecuta est: sic ut ipse B. Petrus Apostola dixit: Tu es Petrus & super hanc petram adificabo Ecclesiæ meæ: Et post: Prima ergo Sedes est celesti beneficio Romana Ecclesiæ, quam Petrus & Paulus suo martyrio cõsecrarunt: Secunda apud Alexandriam B. Petri nomine, à Marco eius discipulo atque Euangelista consecrata est. Tertia Sedes apud Antiochiam eiusdem Apostoli nomine habetur honorabilis: quia illic, prius quàm Romam veniret, habitauit.* Hæc ibi. Cui Epistolæ quoniam derogari aduersarijs nõ ignoro (ut omittam quòd eiusdem fit mentio in Aniceti Pontificis Epistola decretali) illud in primis perpendant velim, Ecclesias omnes iam inde ab initio ita cõstitutas fuisse, ut secundum dignitatè Apostolorum, qui aut ibi sedissent, aut eò prædicatores misissent, alijs alijs dignitates haberent. Nec enim omnes Episcopi Apostolis æquali dignitati s iute successerunt. Quæ res clarissimè probatur, nõ solum ex Nicenæ Concilij sexto canone (de quo postea) sed præterea ex Dionysij Areopagitz Epistola 8. quæ scribitur ad Demophilum monachum. Ac sane tamerù opera, quæ sub nomine Areopagitz extat, nõ essent à Dionysio Areopagita Pauli discipulo, verùm à Dionysio Corinthiorum Episcopo conscripta (ut aduersarij ex sola inani cõiectura affirmant) tamen per magni referret, etiã tale antiquitatis testimonij promulisse, cùm Dionysius ille, Corinthiis nõ totis centum annis ab ascensione Christi abfuerit. Nunc verò nec illius quidè, sed tantum Dionysij Areopagitz opera hæc esse possant, cùm sæpè meminerit Apostolorum, velut quos ipse viderit & audiuerit, Epistolâsq; ad Ioannè Apostolum, ad Apollophanè Philosophum, ad Titum & Polycarpum Episcopos scriberet, & librũ suũ de diuinis nominibus ad *Timotheum Episcopum Ephesinum* inscriberet.

Quæ cer-

Ciuitas Dei, seu
Continuata Ecclesia
successa.

Ciuitas diaboli, seu
Schismatici & Apostatae,
qui successorem conti-
nuatam non habent.

Ann. Dom. sc.	Papae Roman.	Imper. Rom.	Hæretici & Pseudopropheta.	Doctores Catholici, & Custodes murorum Ecclesie.
84.	1. S. Anacleto Antioch. & Athensicis, Cyprius, sedit an. 11. m. 11. d. 10.	Tra- ianus an. 19. m. 6. d. 31.	11. De Saturnino, Et 12. Basilde.	<p>* 1. Timoth. 4. <i>discedent quidam à fide prohibè-tes nubere.</i></p> <p>† Martialis in epistola ad Tolofanos: <i>Coniugium honestum constitutum est à Deo, in tantum ut Christus quasdam nuptias presentia sua maiestatis sanctificauerit, aqua in vinum mutata.</i></p> <p>‡ Ignatius in epistola ad Trallianos: <i>Fugite Basildem, & vniuersam eius malignitatis calliditatem.</i> Castor Agrippa (authore Eusebio lib. 4. cap. 7.) Basildem in scriptis confutauit.</p> <p>§ Ignatius ad Tarsoles: <i>Verè crucifixus est Dominus ab impijs.</i></p>
94.	6. S. Euastio si Achilre- mura, sedit an. 13. m. 3.		13. De Gnosticorum hæresibus.	<p>* Dionysius Areopagita in lib. De diuin. nomin. cap. 7. <i>Animus habet vniõnem mentis naturæ præcellentem, per quam diuina intel- ligit, non humano more, sed à seipso excedens, & in Deum transiens: præstat enim Dei esse, quàm iuris nostri. (Et pôst) Diuina fides (in- quit) est stabilis credentium sedes, quæ hos in veritate locat.</i></p>
109.	7. S. Alexander A exanthe- lus, Roma- nus, rex vix capit. Tauri sed. an. 7. m. 1. d. 19.		<p>* Carpoctrates (vt refert Ireneus, lib. 1. cap. 24.) dicebat Iesum è Ioseph natum.</p> <p>† Resurrectionem animarum esse, non eorum.</p> <p>‡ Saerificabat Imaginibus tanquàm dijs. vide Epiphani. hæz. 27.</p> <p>§ Epiphanes filius Carpoctratis eandem hæresim eonfectans, adorabatur vt Deus. Clem. Strom. 3.</p>	<p>* Ignatius in epist. ad Philipenses: <i>Tu ignoras quis sit qui natus est, qui omnia te scire simulat? Multa enim te latent, virginitas Maria, admirabilis partus, quis ille sit qui est in corpore, &c.</i></p> <p>† Iustinus in Apologia 2. <i>Speramus mortuos corpora sua inhumata steruù accepturos. (Et pôst:)</i></p> <p>‡ <i>Simulachra dicimus non esse adoranda, quia esse scilicet re qua efficitur, maior sit.</i></p>
117.	8. S. Xystus Pa- pae si Roma- nus, vix sed. an. 10. d. 13		<p>* A Carpoctrate orti sunt Gnostici, hoc est, homines scientiæ opini- tudine inflati, qui etiam ob turpi- tudinem, quam in suis mysterijs exercebant, Borboritz, hoc est, Cœnosi vocabantur.</p> <p>† Dicebat animam esse Dei sub- stantiam.</p> <p>‡ Itemque duos esse Deos.</p>	<p>* Eusebius lib. 4. cap. 8. <i>Isdem temporibus ipsa veritas complures eius defensores & patronos in lucem protulit. Ex quorum numero fuit Hegesip- pus.</i></p> <p>* Iustinus martyr in Tryphone: <i>Solus Deus nec generatus est, nec interire potest. Animi verò orti sunt. Alioquin si originem non haberent, nec peccarent.</i></p> <p>† Idem in lib. de Trinitate: <i>Vnus verè est Deus originarius.</i></p>

* Com-

* Euastius

Quæ certè omnia perspicuè testantur, istorum operum authorem vel fuisse hypoeritam maximum, (quod vtiq; de tam doctis, ac sanctis libris nemo bonus vnquam suspicabitur) vel nõ fuisse alium, quàm Dionysium Areopagitam, qui solus & tam excellenter sapuit, & cum ijs viuis, quorum vbiq; meminit, familiarissimè vixit. Is igitur ita scribit ad Demophilũ Monachum, epist. 8. *Tibi* (id est, ordini Monachorum) *venerandi ministri moderentur, ministri sacerdotes, sacerdotibusque Pontificis, atque illis ipsis Apostoli, Apostolorumq; successores convenientia dicentis. At si quis forte & inter ipsos à recto tramite deviarit, ut ab aequalibus atque sui ordinis sanctis corrigatur: ut non ordo in ordinem veniens, eundem permisceat, sed vnusquisque in suo ordine, suoque officio maneat.*

Sunt igitur quidam Apostolorum successores, etiam Pontificibus ipsis, atq; Episcopis maiores, qui Episcopos à recto tramite deviantes corrigant. Nam vt Sacerdotes & Presbyteri superant ministros & Diaconos, atq; vt Pontifices & Episcopi superant Sacerdotes & Presbyteros: sic etiã Apostolorum successores superant Episcopos & Pontifices. Tamet enim omnes isti ordines Apostolorum successores aliqua ex parte sint (nam Apostoli cum Christo collati, non modò Sacerdotum, sed Diaconorum etiam ordinem & locũ tenuerunt) tamen aliquid in Apostolis fuit, quod neq; omnes Episcopi sunt, & tamen ad aliquos eorum successores pertransiit. Porro qui sunt isti Apostolorum successores Episcopis ipsis præferendi? Profectò ij, quos nunc Metropolitanos & Archiepiscopos vocamus: quorum etiam maximiq; solent dici, *Primates & Patriarchæ*. Vt cunq; igitur Dionysius à nomine primatum abstinuit, tamen abinde satis docuit, rem ipsam nec suo seculo ignotam fuisse. Apostoli enim ita constituerunt ordinem Episcoporum, vt etiam si in ordine functionis Episcopalis omnes forent æquales; tamen in ordine dignitatis & iurisdictionis, alij alij essent maiores. Nec ista præfectura quorundam Episcoporum præ alijs, aut ab ijs qui pari inter se autoritate præditi essent, sine singulorum assensione decerni iuste potuisset, aut singulorum Episcoporum cõsensu decreta vnquam est: eum ante Concilium Nicænum potestas omnibus aut plurimis per orbem Episcopis in vnum coëundi facta non sit. Porro ante Concilium Nicænum ista quarundam Ecclesiarum prærogatiua in vsu fuit, vt constat, tum ex ijs quæ postea dicuntur in gestis Dionysij Romani Episcopi, tum ex ijs Nicæni Concilij sexto Canone, qui *mores antiquos abstruati, & sua privilegia Ecclesis rata esse iubens*, manifestè declarat, ante Nicæni Concilij tempora, certas Ecclesias alijs fuisse antiquo more prælatas. Et certè ista prærogatiua Ecclesiarum, origine certa carere nõ potest. Neq; enim aliqui aut tres potissimum Ecclesie illam autoritatem in alias sibi supra cæteras arrogare auzerent, aut cæteræ omnes, cum propè innumerabiles essent, se ipsas tam facile & tanta cum pace solis tribus aut quatuor Episcopis subiecerent. Itaq; nisi ab ipsa cathedralium Ecclesiarum institutione, ac prima Episcoporum ordinatione aut didicissent, nec necessariò debere, aut falsè essent, vt vltro velle huic aut illi Episcopo subijci: nunquam illa eminens Patriarcharum, Primatum, & Archiepiscoporum iurisdictione in vsum venire potuisset. Iam verò quid factum est, vt solæ tres Ecclesie hunc honorè præ alijs consequerentur? Vnde etiam, vt tres illæ potius, quàm tres aliæ? Vnde postremò, vt in his tribus certus ordo constitueretur? Vnde Romana Ecclesia primas cultus? Vnde Alexandrina secundas? Vnde Antiochena tertias? Vnde factũ est, vt Africa tota potius Romanæ, quàm Alexandrinæ Ecclesie subisset? Aut quare suo Patriarcha proprio tertia orbis terrarũ pars caruit? Quid multũ? Cùm neq; casu Dei Ecclesia guberneretur, neq; cõsensu omnium aut plurimorũ Episcoporum, qui nusquam conuenerunt, hæc prærogatiua data, & hæc diuisio facta sit, neq; tamen certa origine carere, aut absq; grauissima autoritate constitui & obseruari potuerit, cumq; illius rei prima explicatio ad Anaclætum Papam, in antiquis monumentis perspicuè referatur: eamq; à Romano Pontifice profectam, verisimillimum sit, quia & Romano Pontifici primæ tribuuntur, & ex affinitate, quam cæteræ Ecclesie cum Petro maiorem aut minorem habebant, ita vel secũdo, vel tertio loco præfunt: nihil melius, æquius, prudentius dici aut cogitari potest, quàm Pontificè ad Anaclætum D. Petri successorem, hunc ordinem primatum, aut ab Apostolis traditum accipisse, aut ipsum constituisse, eiusq; decreto ab omnibus obeditum fuisse: quia fideles ab initio edoceri erant, Pastori primo cedere, illiulq; vocem audire, tanquàm qui loco Christi post Petrum præflet. Ac sanè fieri vix, ac ne vix quidem poterat, vt tot Ecclesiarum Principes & moderatores in vlla, præterquam in diuina autoritate conuiescerent.